
Orotol®PLUS  

Dezinfekce odsávacích za řízení 
Orotol®PLUS je vysoce účinný koncentrát pro současnou dezinfekci, dezodoraci, čištění a péči o 
stomatologická odsávací zařízení a plivátka a je vhodný pro všechny separátory amalgámu. Vybrané 
dezinfekční a čisticí složky dosahují intenzivní péče, a přitom jsou šetrné k materiálům a životnímu 
prostředí a nepění. OROTOL®PLUS neobsahuje aldehydy, fenoly, ani aktivní chlór. 
 
Složení:  100 g Orotol®PLUS obsahuje: 8,8 g dimethyl-dioktyl-ammoniumchloridu 50 %, 1,2 g benzyl-
dimethyl-dodecyl-ammonium-chloridu 50 %, alkalické čisticí složky, komplexotvorné látky, speciální látky 
zabraňující pěnění, pomocné látky. 
 
Spektrum účinnosti : baktericidní vč. Mycobacterium tuberculosis, fungicidní, virucidní (opouzdřené viry, 
neopouzdřené adenoviry, HBV1), HCV2) a HIV3)). Seznam DGHM (Deutsche Gesellschaft für Hygiene 
und Mikrobiologie). Rejst řík ÖGHMP. 
 
Použití:  Orotol®PLUS se používá v 2 % koncentraci. Příklad ředění: 20 ml Orotol®PLUS (odpovídá měrce 
v uzávěru) doplňte studenou vodou do 1 litru a za použití OroCup odsajte. 
 
Použití Koncentrace Doba p ůsobení 
Dezinfekce odsávacích zařízení 2 % 60 min.  
Bakterie a houby 2 %   5 min.  
Mycobacteria 2 % 60 min.  
Opouzdřené viry 2 % 10 min.  
Neopouzdřené adenoviry 2 % 30 min.  
HBV1) a HIV3) 2 % 30 min.  
HCV2) 2 % 30 s  
 
1) elektronmikroskopická metoda, HBV-Marker-Test 
2) zkouška na náhradním viru BVDV 
3) účinnost proti HBV zahrnuje účinnost proti HIV. 
 
Doporučujeme odsávací zařízení dezinfikovat a čistit přípravkem Orotol®PLUS v závislosti na provozu 
jedenkrát až dvakrát týdně - před polední pauzou a po ukončení ošetření; při jednorázovém použití pak 
výhradně večer po ukončení provozu. Plivátko event. ještě vydezinfikujte a vyčistěte dodatečně 
přípravkem Orotol®PLUS. 
 
Pokyny:  Po chirurgických zákrocích nárazově sáním propláchněte sklenicí studené vody. Neaplikujte do 
sacího zařízení ani plivátka žádné pěnicí látky. 
 
Ch.-B./použitelné do: viz potisk 
 
 
Dráždivý Dráždí oči a pokožku. Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte 
lékařskou pomoc. Používejte vhodné ochranné rukavice. 
 


